2566 – 2570 และฝ่ายบริหารกลางอยู่ระหว่างจัดทำ (ร่าง) แผนพัฒนาพลังงานทดแทนและวาง

แผนการควบคุมลดการสูญเสียพลังงาน รองรับความเปลี่ยนแปลงของสภาพอากาศและสถานการณ์ด้าน

พลังงานในปัจจุบัน  

ทั้งนี้ งบประมาณประจำปี พ.ศ. 2568  หอภาพยนตร์ (องค์การมหาชน) ได้รับการจัดสรรจากแหล่ง

เงินงบประมาณแผ่นดิน 119,226,100 บาท (หนึ่งร้อยสิบเก้าล้านสองแสนสองหมื่นหกพันหนึ่งร้อยบาท) ซึ่ง

เป็นงบลงทุน 20,000,000 บาท (ยี ่สิบล้านบาท) เป็นงบดำเนินการทั่วไปและงบดำเนินงานตามแผนงาน

โครงงาน 99,226,100 บาท (เก้าสิบเก้าล้านสองแสนสองหมื่นหกพันหนึ่งร้อยบาท) หอภาพยนตร์พยายามหา

รายได้อื่น โดยขอทุนสนับสนุนโครงการจากกองทุนสื่อปลอดภัยและสร้างสรรค์ 4,000,000 บาท (สี่ล้านบาท) 

และขออนุมัติเง ินสะสมจากคณะกรรมการบริหาร 12,500,000 บาท  (สิบสองล้านห้าแสนบาท) รวม

งบประมาณของหอภาพยนตร์ที่ไม่รวมงบลงทุน 115,726,100 บาท (หนึ่งร้อยสิบห้าล้านเจ็ดแสนสองหมืน่หก

พันหนึ่งร้อยบาท) โดยเป็นงบประมาณด้านบุคลากร 36,955,520 บาท (สามสิบหกล้านเก้าแสนห้าหมื่นห้าพัน

ห้าร้อยยี่สิบบาท) คิดเป็นร้อยละ 31.93 

ขอมูลพื้นฐานองคกร